
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 31.01.2018 № 196 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по по-
гребению 

 

 

 

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 

статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребе-

нии и похоронном деле», Уставом Парфинского муниципального района, Ус-

тавом Парфинского городского поселения    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-

ванному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, 

иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему 

на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласованные с ГУ 

отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской об-

ласти, ГУ Новгородское региональное отделение Фонда социального страхо-

вания Российской Федерации. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-

ванному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких 

родственников, иных родственников, либо законного представителя умерше-

го или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего 

на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутрен-

них дел его личности, согласованные с ГУ отделение Пенсионного фонда 

Российской Федерации по Новгородской области, ГУ Новгородское регио-

нальное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации. 

3. Установить, что пособие на погребение выплачивается в размере 

5701,31 рублей с последующей индексацией, исходя из прогноза уровня ин-

фляции. 



4. Постановление Администрации Парфинского муниципального рай-

она от 31.01.2017 № 46 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утра-

тившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2018 года. 

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 31.01.2018 № 196 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  

обязанность осуществить погребение умершего 
 

№  
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Стоимость 
(руб). 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 1 заказ 161,97 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 1 заказ 2884,10 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 1 заказ 1342,34 

4. Погребение (кремация с последующей выда-
чей урны с прахом) 1 заказ 1312,90 

 Всего  5701,31 

 
 
 
 

                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 31.01.2018 № 196 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников,  
иных родственников, либо законного представителя умершего  

или невозможности осуществить ими погребение, а также  
при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить  

погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установ-
ления органами внутренних дел его личности 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Стоимость 
(руб). 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 1 заказ 161,97 

2. Облачение тела 1 заказ 218,16 

3. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 1 заказ 2665,94 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крема-
торий) 1 заказ 1342,34 

5. Погребение 1 заказ 1312,90 
 Всего  5701,31 

 

 

 

 


